GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP Nº 381/2017

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, no seu art. 66, inciso II, e Lei Municipal 760/97, art. I de 02/07/1997,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR os percentuais de verba de representação dos detentores dos

Cargos de Provimento em Comissão, deste Município, conforme descriminado abaixo:

Nome CPF Símbolo Cargo Verba
INGRID MILENA
SANTOS DINIZ

112.626.514-41 CH-3 Chefe de Setor de Almoxarife 00%

GILBERTO JOSÉ DA
SILVA

320.054.154-72 DT-1 Diretor do Departamento de
Segurança Municipal

00%

EDUARDO JOSÉ DA
SILVA

104.177.194-00 CH-2 Chefe de Divisão de Fiscalização 00%

PALOMA PESSOA DA
SILVA

082.861.224-29 CH-1 Chefe de Gabinete da Secretaria
de Administração

00%

ERICSON HENRIQUE
MANOEL DA SILVA

095.113.744-19 ASS-2 Assessor Técnico da Secretaria de
Administração

00%

JOSÉ SEVERINO DA
SILVA

035.168.414-00 CH-3 Chefe do Setor de Arquivo
Patrimonial

00%

MARIA DA SOLEDADE
DA SILVA

935.624.034-53 CH-2 Chefe de Divisão de Recursos
Humanos

00%

JEMILZE MICHERLE
LIMA DA SILVA

012.603.024-31 CH-1 Chefe de Gabinete da Secretaria
de Finanças

00%

MILCA BARBOSA DA
SILVA

332.074.268-08 ASS-2 Assessora Técnica da Secretaria
de Finanças

00%

LUIS ANTÔNIO LIMA
DA SILVA

197.382.184-20 CH-2 Chefe de Divisão de Fiscalização
Tributária

00%

ADENILDO DE SÁ
ANTUNES

052.421.934-68 CH-3 Chefe do Setor de Arrecadação
da Secretaria de Saúde

00%

MARIA MADALENA
PESSOA DA SILVA

389.699.634-72 DT-1 Diretora do Departamento de
Contabilidade

00%

KÁSSIA VIRGINIA DE
FARIAS BARROS

032.383.534-11 CH-2 Chefe de Divisão de
Acompanhamento Contábil

00%

MARIA JOSÉ
GONÇALVES DA SILVA

053.289.524-05 CH-2 Chefe de Divisão de Receita e
Despesa

00%

CÍCERO JOSÉ DA SILVA 225.096.664-87 CH-2 Chefe de Divisão de Tratamento
de Água

00%

ISRAEL FRANCISCO
LUIZ DA SILVA

041.254.214-55   DT-1 Diretor de Departamento de
Agricultura Familiar

00%

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO

EM ___/___/___

ELIAS MARQUES DA
SILVA

364.131.784-34 CH-2 Chefe de Divisão de Comunicação 00%

DIRAMÍ INACIO DA
SILVA

463.531.944-04 CH-1 Chefe de Gabinete da Secretaria
de Saúde

60%

RINALDO FERREIRA DE
LIMA

039.879.674-20 ASS-1 Assessor Especial da Secretaria
de Saúde

70%

DANIELE CRISTINA DO
NASCIMENTO

084.380.684-21 DT-1 Diretora do Departamento
Administrativo

00%

CLAUDENILDO
JOAQUIM DA SILVA

079.461.384-58 CH-3 Chefe do Setor de Almoxarifado 32%

ROSENILDA OLIVEIRA
DOS SANTOS

266.057.754-49 CH-2 Chefe de Divisão do Núcleo de
Atendimento de Saúde da Família
– NASF

30%

ERON RAMOS DE
OLIVEIRA

079.908.994-00 CH-3 Chefe do Setor de Vigilância
Sanitária

30%

JOSÉ VALDEVAN DA
SILVA QUEIROZ

100.453.094-34 DT-1 Diretor de Departamento Médico
Hospitalar

15,5%

EDNA LÚCIA DA SILVA 756.975.804-87 CH-3 Chefe de Setor de Procedimentos
Cirúrgicos

15%

GIAMEY PATRÍCIA DE
MIRANDA COSTA

756.978.584-34 CH-3 Chefe do Setor de Serviço Social 10%

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 02 de outubro de 2017.

José Reginaldo Morais dos Santos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

____________________________
Tatiane de Melo Freitas

Secretária de Administração
CPF 046.741.584-60